
EIN PRODUKT VON 

Preisliste Endkunden

Lizenzen
Für die Nutzung der License Library bieten wir unterschiedliche, an den Endnutzer gebundene, Lizenzen an. 
Die Preise der einzelnen Lizenzen entnehmen Sie bitte der folgenden Übersicht.

Lizenz 1 Jahr 3 Jahre* Ersparnis über 3 Jahre

Single User Lizenz 2.150€ 5.805€ 645€

Team Lizenz (bis 3 Nutzer) 5.500€ 14.850€ 1.650€

Team Lizenz (bis 5 Nutzer) 8.600€ 23.220€ 2.580€

Limited User Lizenz¹ 985€ 2.660€ 295€

Eine Single User Lizenz ermöglicht einem benannten Nutzer den Zugriff auf alle Bereiche der License Library. 
Eine Team Lizenz erlaubt einer definierten Nutzer-Gruppe einer Legal Entity den Zugriff auf alle Bereiche der 
License Library. *Um 10% rabattierter Preis gegenüber dem Listenpreis der Lizenz mit einem Jahr Laufzeit.

Tickets
In der License Library stehen Ihnen unterschiedliche Service-Angebote als Ticket zur Verfügung. Tickets 
haben eine Gültigkeit von einem Jahr. Wir beantworten Ihre Fragen mit dem Ziel, Ihnen eine fundierte  
Antwort zu liefern. Die Auskunftsfähigkeit der Software-Hersteller ist dazu häufig eine wesentliche Vor-
aussetzung. Sofern die Beantwortung eines Tickets aufgrund fehlender Voraussetzungen nicht möglich ist, 
wird das Ticket ohne Ergebnis und Kosten geschlossen.

Ticketart Preis

Lizenzsupport-Ticket² Kostenfrei (25 Tickets/Nutzer/Jahr)

SKU-Ticket³ Kostenfrei (10 Tickets/Nutzer/Jahr)

Use Case-Ticket⁴ 250€/Ticket

Es gelten die Nutzungsbedingungen der License Library in der jeweils aktuellen Fassung. Alle aufgeführten Preise und Gebühren verstehen sich 
netto, zuzüglich der jeweils gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. Preise gültig ab 01.09.2023.

1Berechtigt einen Nutzer zum Zugriff auf die Bereiche Knowledgebase und Product Guides. Eine Limited User Lizenz kann nicht separat, son-
dern nur als Add-on zu einer Team Lizenz für zusätzliche Nutzer erworben werden.
2Umfasst die Analyse definierter Nutzungsrecht-Informationen anhand einer EULA und anderer lizenzfachlicher Dokumente und Quellen. Mit 
Lizenzsupport-Tickets können Sie Software-Produkte melden, die noch nicht im Bereich Knowledgebase verfügbar sind.  Hat ein Nutzer alle 
Tickets aufgebraucht, die pro Jahr zur Verfügung stehen, obliegt es dem Lizenzgeber, weitere Tickets kostenfrei zur Verfügung zu stellen.
3Übermitteln Sie eine SKU und den Software-Hersteller. Mithilfe von Preislisten validieren wir Ihre Angaben und nehmen diese nach erfolg-
reicher Prüfung in den Bereich SKU Tracker auf. Hat ein Nutzer alle Tickets aufgebraucht, die pro Jahr zur Verfügung stehen, obliegt es dem 
Lizenzgeber, weitere Tickets kostenfrei zur Verfügung zu stellen.
4Umfasst die Lösung einer lizenzfachlichen Frage zu einem Softwareprodukt, die anhand von lizenzfachlichen Quellen belegt wird.  

http://licenselibrary.de
http://ccpsoft.de

